
 

 

DETERMINAZIONE N. 41 del 28/04/2023 

 

OGGETTO: Annullamento Determina n. 71 del 22/12/2021 relativa all’affidamento del servizio di attività 

formativa obbligatoria in materia di sicurezza sul lavoro. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

• con determina n. 71 del 22/12/2021 la Fi.R.A. S,p.A. Unipersonale, di seguito Fira o Società, ha affidato 

il servizio relativo all’attività Formativa Obbligatoria in Materia di Sicurezza sul Lavoro alla ditta 

FEDAPI SA Società Cooperativa - Via Falcone e Borsellino n. 26 65129 Pescara P. IVA 02083630687 

– al costo di € 45,00 oltre IVA per singolo lavoratore;  

• dal momento dell’affidamento, la suddetta attività formativa non è stata eseguita; 

considerato che: 

• in occasione dell’ultima riunione periodica di prevenzione e protezione, svolta ai sensi dell’art. 35 del 

D.L.gs. 81/2008, il nuovo Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) della Società ha 

rilevato la necessità di creare un percorso formativo in tempi brevi per i lavoratori di Fira; 

• la formazione in materia di salute e sicurezza sul lavoro è obbligatoria per il datore di lavoro in 

ottemperanza ai dettami del D.Lgs. 81/2008 e pertanto si rende necessario adempiere a tali disposizioni;  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di annullare la determinazione n. 71 del 22/12/2021 relativa all’affidamento del servizio di attività 

formativa obbligatoria in materia di sicurezza sul lavoro a causa del mancato svolgimento della stessa, 

al fine di consentire alla Società di adempiere ai dettami del Decreto con un diverso soggetto da 

individuare; 

• di annullare il CIG n. ZF1348B305 acquisito per il suddetto servizio; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 28/04/2023 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Andrea Di Nizio 


